ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

от №  сё. № В ?

ст-ца Старощербиновская

О проведении акции «Неделя здоровья»

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 24 января 2017 года № 47-886/17-11 «О про
ведении акции «Неделя здоровья» и в целях формирования у учащихся устой
чивой мотивации к здоровому образу жизни и ответственного к нему отноше
ния, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в общеобразовательных учреждениях муниципального обра
зования Щербиновский район акцию «Неделя здоровья» в период с 6 февраля
по 10 февраля 2017 года.

2. Утвердить план основных мероприятий управления образования адми
нистрации муниципального образования Щербиновский район совместно с му
ниципальным бюджетным учреждением здравоохранения Центральная район
ная больница муниципального образования Щербиновский район в рамках кра
евой акции «Неделя здоровья» (приложение № 1);

3. Возложить общее руководство за организацией акции «Неделя здоро
вья» на отдел воспитательной работы управления образования администрации
муниципального образования Щербиновский район (Федотова).

4. Исполняющему обязанности директора муниципального казенного
учреждения «Методический кабинет муниципального образования Щербинов
ский район» (Прищепа) организовать методическое сопровождение проведения
акции «Неделя здоровья».

5. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального
образования Щербиновский район:

1) обеспечить неформальное проведение мероприятий и активное участие
учащихся, педагогов в муниципальной акции «Неделя здоровья»;

2) назначить ответственных лиц за проведение мероприятий;

3) разработать и утвердить планы мероприятий акции «Неделя здоровья»
с предоставлением в отдел воспитательной работы управления образования ад
министрации муниципального образования Щербиновский район до 6 февраля
2017 года;

4) обеспечить активное информирование проведение мероприятий в рам
ках акции «Неделя здоровья» на сайтах общеобразовательных учреждений,
управления образования и осветить материалы о проведении мероприятий в
средствах массовой информации;

5) предоставить отчетные материалы о проведении акции «Неделя здоро
вья» в срок до 13 февраля 2017 года в отдел воспитательной работы.

6. В целях осуществления контроля за открытием и проведением меро
приятий в рамках акции «Неделя здоровья» направить специалистов управле
ния образования и муниципального казенного учреждения «Методический ка
бинет муниципального образования Щербиновский район» в общеобразова
тельные учреждения 7 февраля 2017 года (приложение № 2).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Щербиновский район Л.И. Городицкая

УТВЕРЖДАЮ
И.о.главного в
учрежден
Централ
муници

нения
больница

алия
I!

г>/ 2017г
Ш

УТВЕРЖДАЮ,,.
Начал^рк управлещя образования
адми^Ьтрации муниципального
обр^вац^.Щ ербивоф|кий район

Л.И|;Г ородицкая
У 2017г

..1 ,/ #

ПЛАН
основных мероприятий управления образования администрации

муниципального образования Щербиновский район
в рамках краевой акции «Неделя здоровья»

с 06 февраля по 10 февраля 2017 года

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки испол
нения

Место
проведе

ния

Ответственные

1. Направление - организационное
1 Проведение рабочего сове

щания с директорами,
зам.директорами по ВР по
организации и проведению
акции «Неделя здоровья»

30-31 янва
ря 2017 г.

УО Специалист У О
Н.Г.Федотова,
замдиректора по
ВР

2 Оформление информацион
ных стендов в учебных и ме
дицинских кабинетах, фойе,
рекреациях и т.п.

до 06 фев
раля 2017

года

ОУ Руководители ОУ,
зам. директора по
ВР, медицинский
работник

3 Распространение тематиче
ских листовок, буклетов,
бюллетеней для учащихся,
родителей по профилактике
заболеваний, вредных при
вычек и организации рацио
нального питания, подготов
ленных работниками ЦРБ

с 06 февра
ля по 10
февраля

2017 года

ОУ Работники ЦРБ,
зам. директора по
ВР

4 Подготовка мультимедийно
го оборудования для про
смотра видеороликов и
фильмов о ЗОЖ

до 06 фев
раля 2017

года

ОУ Руководители ОУ,
замдиректора по
ВР

5 Организация выставки в
библиотеке «В здоровом теле
-  здоровый дух»

с 06 февра
ля по 10
февраля

2017 года

ОУ библиотекари

6 Организация работы меди
цинского диагностического
комплекса «Здоровый ребе
нок»

с 06 февра
ля по 10
февраля

2017 года

сот
№ 1, 2,
3, 10

медицинский ра
ботник

7 Открытие акции «Неделя
здоровья». Школьные линей
ки «Зарядка с директором»

7 февраля
2017г.

УО Руководители ОУ,
зам. директора по
ВР, учителя физ
культуры, Совет
шк.спортивного
клуба

8 Проведение «Почты здоро
вья» для уч-ся 1 -9 классов

6-10 февра
ля 2017

ОУ классные руководи
тели

9 Видеоконтент «Путешествие
в страну здоровья» - демон
страция видеоматериалов по
темам ЗОЖ для уч-ся 1-11кл

6-10 февра
ля 2017

ОУ зам. директора по
ВР, классные руко
водители

2. Направление -  работа тематических площадок
1. Профилактика стоматологи

ческих заболеваний для уч-ся
1-4 кл.
1 )Час здоровья «Добрый
доктор Стоматолог»» для уч-
ся 1 -  2 кл.
2) Час здоровья «Легенда о
Зубном Королевстве» 3 кл.
3) Викторины, решение
кроссвордов «Береги зубы
смолоду!»
Игра «Гигиена» 4 кл.

с 6 по 10
февраля
2017 года

рекреа
ция,

учеб
ные ка
бинеты

Карнакова Т.Л.
главный педиатр
ЦРБ
Федотова Н.Г.
руководители ОУ,

зам. директора по
ВР, классные руко
водители

2. Профилактика курения для
уч-ся 5-11 кл.
1) Вопросы врачу «Что нуж
но знать о табаке и его вре
де?» для уч-ся 5 -  6 кл.
2) Показ и обсуждение про
филактических роликов
«Вред курения на организм
человека» 7-8 кл.
3) Площадка здоровья «Ис
следование функциональных

с 6 по 10
февраля
2017 года

рекреа
ция, ка
бинет
ОБЖ,

кабинет
инфор
матики,
библио

тека

Карнакова Т.Л.
главный педиатр
ЦРБ
Федотова Н.Г.
руководители ОУ,

зам. директора по
ВР, классные руко
водители

возможностей дыхательной
системы»
Беседа «Курить -  здоровью
вредить!» 9-11 кл.

3. Обучение оказания первой
помощи для уч-ся 10-11 кл.
1) Практикумы в Школе
безопасности -  «Дети, доро
га, жизнь»
«Искусственное дыхание»
«Непрямой массаж сердца»
«Остановка наружного кро
вотечения»
10-11 кл.
2) Решение ситуативных за
дач. для уч-ся 10-11 кл.
3) Раздача листовок, бро
шюр, листовок «Дым - неви
димый убийца»

с 6 по 10
февраля
2017 года

рекреа
ция, ка
бинет
ОБЖ,

Карнакова Т.Л.
главный педиатр
ЦРБ
Федотова Н.Г.
руководители ОУ,

зам. директора по
ВР, классные руко
водители

4. Организация рационального
питания для учащихся 1 -9
кл.
1) Час здоровья «Азбука пра
вильного питания» для уч-ся
1 -  2 кл.
2) «Пирамида правильного
питания» для уч-ся 3-4 кл.
3) «Питание и спорт» для уч-
ся 5-6 кл.
4) «Почта здоровья». Разго
вор о правильном питании
для уч-ся 7-9 кл.

с 6 по 10
февраля
2017 года

рекреа
ция,

учеб
ные ка
бинеты

Карнакова Т.Л.
главный педиатр
ЦРБ
Федотова Н.Г.
руководители ОУ,

зам. директора по
ВР, классные руко
водители

3. Направление - отчетность
16 Отчет по итогам проведения

мероприятий в рамках акции
«Неделя здоровья», 3-4 фото
графии

13 февраля
2017

ОУ зам.директора по
ВР,

17 Освещение мероприятий на
школьном сайте, на сайте
управления образования,
СМИ

с 06 февра
ля по 10
февраля

2017 года

ОУ зам.директора по
ВР, классные руко
водители

Начальник отдела воспитательной работы Н.Г. Федотова